[9] (f) Ma io presi moglie trenta anni fa, e vivo tuttora con lei in buona armonia e da lei ho cinque figli tuttora viventi. Ma codesto vagabondo sconosciuto a questo punto mente di proposito agli altri e a se stesso, forse perché non si sospetti che egli mi conosce fin troppo bene. O piuttosto costui non mi conosce affatto, dal momento che non può essere napoletano chi mi inventa abate perché ho elaborato un sistema riguardante il diritto naturale conforme alla religione romano-cattolica? Come se conformassero la loro dottrina alla loro religione solo quei letterati napoletani che fanno parte del clero! E può esserci cittadino di qui che tanto empivamente abbia peccato contro la propria religione?

[10] (g) Quanto poi alla poca fama del mio nome, accertatene, vi prego, — a voler tralasciare altre testimonianze — nella *Biblioteca Antica e Moderna* del signor Giovanni Clerico, dove, nella

- minis XVIII parte altera, articulo VIII, de quibusdam meis libris plurimum sermonem habet; cognoscite ex mea ipsius « Vita », quam, a me per me ipsum scriptam, enixe flagitavit clarus vir comes Iohannes Articus de Porcia, eminentiss. cardinalis de
- 125 Porcia germanus frater, quae Venetiis, me invito, [3r] ut ipse eius vulgator ibi palam profitetur, extat in « Opusculorum Eruditorum collectione » reverendi patris Calogerà, in cuius calce « Catalogus » attexitur librorum quos triginta perpetuos annos, ab quo iam inde usque tempore in regia Neapolitana Academia eloquentiam profiteor, et ultra etiam id tempus, lucubravi.
- 130 [11] (h) Atqui non ius naturale gentium est primum eius Scientiae subiectum sed communis nationum natura, ex qua constans et universa rerum divinarum atque humanarum notitia apud omnes aequae populos defluit diffluitque; unde novum de iure naturali systema invenitur, quod est eius Scientiae quoddam praecipuum corollarium.
- 135 [12] (i) Videte cui figmenta displiceant, severo scilicet philosopho, qui de me meoque et nomine et statu et ordine et libro tot et tanta confingit! Sed omittamus hominem et rem ipsam pensemus. Igitur doctrinas et principia pontificiae Ecclesiae accommodata iste ignotus erro, hoc suo dicto « figmenta », coniecturarum mole sibi male cohaerentia atque adeo ineptas fabulas putat? Quis, non dico Neapolitanus, non dico Italus, sed quisvis Romano-catholicus suae verae religioni tam maledixerit?
- 145 [13] (k) Quorsumnam ignotus erro isthaec dicit? An quia Grotius et Pufendorfius, addatur cumulo etiam quoque Seldenus, tres eius doctrinae principes, isti erronei videntur ii soli esse philosophi, quia nemo omnium est Romano-catholicus? An
- 150 vero ut significet me non esse philosophum? Quod si is id